PREFEITURA,, MUNICIPAL AGUDOS

DECRETO N °  05829/201 6, 	DE 20 DE MAIO DE 20t6

EVERTON OCTAVIANI Prefeito Municipal de Agudos Estado de São Paulo no
uso de suas atribuições legais

DECRETA

Artigo 1 O
- Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na

importancia de R$ 411.0.65,46, (quatrocentos e onze mil e sessenta e cinco reais e quarenta e seis
-centavos).-
Unidade 0701 00- ENSINO FUNDAMENTAL -  RECURSOS PROPRIOS

Aplicação 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00124-12.3612001.2041 - 33903000 2231819

Unidade 070500- ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação 2000014 - CONST CRECHE JD. CRUZEIRO

0018,1,- 12.365.2002.1008 - 44905100 237.681,81

Unidade 070500- ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00189 	12.3652002.2292 	33903.000 ....... 9Q56

Unidade 07 02 00 - FUNDES

Aplicação 2642013 - Educacao - FUNDEB - Magistério - 2,013

00139-1236520022049-31901100 597490

Unidade 040300- FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS - FEBOM

Aplicação 1100000 - GERAL

00043 -0618270062310-33903000 1000000

Unidade 040300- FUNDO ESPECIAL DO ^CORPO DE BOMBEIROS - FEBOM

Aplicação 1100000 - GERAL

00045 -06 f82.7006.231 0 -33903900 10.000,'00

Unidade 0501 00- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação 5000f7'\PAIF-PROGRAMA DE ATENCAO INTEGRAL A FAMILIA

00063-0824440 7215 	.3903600........  15.000,00

Unidade: -05.01.00 	FUND 	NICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação 510 	- A 	ISTENCIA SOCIAL - GERAL

00064-08244400 	15 	- 	 903,900 2000000

Praça Tiradentes, 650 - Centi - Agudos -3V- CEP-17120-000 - Fone: (14) 3262-8500 - Fax (14)3262-8528 - e-mail: gabineteagúdos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

iinidade: 02.01.00 - .GABINETE DO PREFEITO 	 -

Aplicação 1100000 - GERAL

00008 - 04 122 7001 2234 - 33903900 10 000 00

Unidade 0901 00- SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação 1100000 - GERAL

00224 - 15451 50152299 - 33903600 10 000 00

Unidade 0901 00- SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação 1100000 - GERAL

00225 - 15 451 5015 2299 -.33903900 50 000 00
L

Unidade 080500- SETOR DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO

Aplicação 1100000 - GERAL

00213-1545350042179-33903000 1000000

Unidade 100200- SETOR DE TURISMO 	-

Aplicação 1100000 - GERAL

00248 - 27 695 6004 2305 - 33903900 4 000 00

Unidade 070300- SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00164 - 12 306 2006 2301 - 33903000 6 000 00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 411 065,46

Artigo 2 O - A presente suplementação será coberta com a anulação
da eguintes dotações orçamentarias

Unidade 0701 00- ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00116 - 1236820011006-44905100 200 000 00

Unidade 0701 00- ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

0Ô18-12361.20011113-44905200. 	................................................................................ 60.000,00

Unidade 070500- EM [NO l 	TIL -  RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 ED 	CAO INFANTIL

Õ0192 	- 	12365.2002.229 	- 3 	900 	................................................................................. 90,56

Praça Tiradentes, 660 - Centro - Agudos-$P- -CEP 17120-000 - Fone: (14) 3262-8500 Fax: (14) 3262-8528 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

Unidade: 04.03.00 FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS - FÈBOM -.

Aplicação 1100000 - GERAL

00039-0618270061130-44905100 2000000

Unidade 0501 00- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00052 - 08 244 4007 1129 -44905100 20.000 1 0Q

Unidade 0501 00- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação 5000017 - PAIF-PROGRAMA DE ATENCAO INTEGRAL A FAMÍLIA

•

00060'- 	244 4007 2152 - 33903000

,• 	 . 	 .. 	. 	 .. 	. 	 .

15 000,00

.

Unidade:. 05.01.00 	FUNDO MUNICIPAL, DE ASSISTENCIA SOCIAL 	. 	 .

• .
. 	 Aplicáção: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00067-08.244Ã007.2152-33909200 	....................................................................... : 1.000,00

Unidade 06.01.00,- . FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação 3100000 - SAUDE - GERAL

00113- 103011001 2293-33909200 1 595 14

Unidade 020100 - GABINETE DO PREFEITO

Aplicação 1100000 - GERAL

00010-04.122.7004.2251-33903900..................  ............................................ ........... .....

Unidade 0401 00- SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação 1100000 - GERAL

00024 - 04 122 7001 2280 - 33909200 2.393;09

Unidade: 04.01 .00 - SERVICO DEADMINISTRACAO 	•• 	. 	 • 	 . 	 ,.. .

ApIicação 1100000 -GERAL 	: 	 . 	 .. 	• 	 • 	 -. 	 • 	 ... . 	 .

00025 - 11 331 1t40032282 - 33ú03000' 1.000,00

Unidade 10.011 .00 	ET 	E ESPORTES E RECREACAO

Aplicação 1100 00 	RAL

00233 -27.812.300 	1-1 O 	44905200 1.000,00:.

- 	 .

Praça Tiradentes, 650'- Centro - Agudos - SP .  CEP 17120-000 - Fone: (14)3262-8500 - Fax: (14) 3262-8528 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

Unidade 10.01,00- SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

Aplicação 1100000 - GERAL

00241 - 27 812 3007 .296 - 33909200 6.000,00,

Unidade 04A2.00.-  SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00030 -,04,123.7001.1108 	44905200 2 000 00

Unidade 080300- SETOR DE ILUNIINACAO PUBLICA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00206-15.451.5002.10Ó3-44905100 	..' .................................................................. 10.000,00

Unidade 09w01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00222-15.45t5015.2299-33903000 . .......................................................................... 50.986,67

Unidade: 08.05.00 - SETOR DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO

Aplicação :,1100000 - GERAL

00215-1545350042179-33903900 1000000

Unidade: 10.02.00 - SETOR DE TURISMO 	 . 	 . .

Aplicação 1100000 - GERAL

00243 - 27 695.6Q04-.1 121-- 44905200 1 000 00

Unidade 100200- SETOR DE TURISMO

Aplicação 1100000 - GERAL

• 	 . 00244 	27.695.6004112244905200......................................:... ............................ 4490200 1.0 0,00

Unidade: 10.02.00..- SETOR DE TURISMO
Aplicação 1100000 - GERAL

• 00245-27.695.6004.2303-33903009 	.. 	.. .. ..

Unidade 070300- SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicaçãó: 2000 	0 - 	CACAO 	 .

•

00157 -12 30620 620 4- 	903000 600000

TOTAL 	LAÇÕES 411.065,4&

Praça Tiradent s, 650- Cétro - AusP - CEP 17120-000 - Fone: (14) 3262-8500 - Fax: (14)3262-8528 - e.mail:-gabidete@agudcii.sp.gov.br

Praça Turadentes, 650 Centro Agudos SP CEP 17120000 Fone (14) 3262 8500 Fax (14) 32É2 ,8528 e mau gabineteagudos sp gov br